entre les parties, d’environ 0,246 action Argan pour une Part SCI Cargo (valorisant ainsi l’Apport à
279.449.725,04 euros rompus inclus) et s’inscrit dans la fourchette des valorisations exposées ci-avant.

 CONSEQUENCES DE L’APPORT

 Conséquences pour Argan et ses actionnaires

 Impact de l’Apport sur les capitaux propres consolidés d’Argan au 30 juin 2019

Nombre
d’actions

Capital social
Primes, réserves,
report à nouveau

Capitaux propres
consolidés

Situation de départ 16.622.975 33.245.950 euros 762.998.050 euros 796.244.000 euros

Augmentation de
capital au titre de

l’Apport
5.588.994 11.177.988 euros 268.271.737 euros 279.449.725 euros

Impact IFRS 3 N/A N/A 61.479.000 61.479.000

36

Autres incidences
selon pro forma

N/A N/A - 34.308.725 - 34.308.725

Situation après
l’Apport

22.211.969 44.423.938 euros 1.058.440.062 euros 1.102.864.000 euros

 Actionnariat avant et après l’Apport

Le tableau suivant fait état de la situation de l’actionnariat d’Argan avant et après réalisation de l’Apport :

 Avant Apport Après Apport

Actionnaires Nombre d’actions
% du capital et des
droits de vote*

Nombre d’actions
% du capital et des
droits de vote*

FAMILLE LE
LAN (DE
CONCERT)

8.892.339 53,49 % 8.892.339 40,03 %

PREDICA  N/A N/A 3.725.106 16,77 %

CRFP 8 N/A N/A 1.156.211 5,21 %

PRIMONIAL N/A N/A 707.677 3,19 %

PUBLIC 7.730.636 46,51 % 7.730.636 34,80 %

TOTAL 16.622.975 100,00 % 22.211.969 100,00 %

* Conformément à l’article 223-11 du Règlement général de l’AMF

 Changements envisagés dans la composition des organes d’administration et de

direction

Conformément au Pacte d’Actionnaires4, les principes de gouvernance et la nouvelle composition du conseil

de surveillance d’Argan qui entreront en vigueur à la Date de Réalisation de l’Apport sont les suivants :

Composition du conseil de surveillance

Le conseil de surveillance d’Argan sera composé de 8 membres et 2 censeurs comme suit :

- 4 membres proposés par la Famille Le Lan dont le président et le vice-président du conseil de